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PLANHANDLINGAR  

I planen ingår följande handlingar: 

 Planbeskrivning med genomförandefrågor 

 Plankarta med bestämmelser  

 Behovsbedömning 

 Geotekniska förutsättningar för exploatering (Tyréns 2015-10-13) 

 Fastighetsägarförteckning 

PLANFÖ RFARANDE 

Aktuell detaljplan handläggs med standardförfarande enligt plan- och bygglagen (PBL) 5:e kapitel. 

Förfarandets olika steg redovisas nedan. 

Samråd. Dialog med länsstyrelsen, berörda myndigheter, berörda kommuner, kända 

sakägare och boende, föreningar, allmänhet med flera. Syftet med samrådet är att förbättra 

beslutsunderlaget och att ge möjlighet till insyn och påverkan. 

Samrådsredogörelse. Efter samrådet sammanställs inkomna synpunkter i en 

samrådsredogörelse. Handlingarna revideras då det bedöms vara relevant.  

Granskning. Innan planen antas ska kommunen låta förslaget till detaljplan granskas. Den 

som vill lämna synpunkter på förslaget ska göra detta skriftligt. 

Granskningsutlåtande. Efter granskningstiden sammanställs inkomna synpunkter i ett 

granskningsutlåtande. Handlingarna revideras då det bedöms vara relevant.  

Antagande. Detaljplanen antas av miljö- och samhällsbyggnadsnämnden eller 

kommunfullmäktige eller kommunstyrelsen. 

Laga kraft. Om inget överklagande inkommit tre veckor efter antagandet vinner detaljplan 

laga kraft. Bygglov kan därefter medges. 

 

Planprocessen standardförfarande.  

 

PLANENS SYFTE ÖCH HUVUDDRAG 

Syftet med ändring av gällande detaljplan är att möjliggöra för exploatering av ca 11 bostadshus inom 

området.  Planen syftar även till att reglera naturmarken i området så att dagvatten kan hanteras samt 

att fortsatt göra det möjligt att med skidor, från området ta sig till och från Hemavans skidsystem. 
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PLANDATA 

Lägesbestämning 

Planområdet ligger i direkt anslutning till den samlade bebyggelsen längs med Utsiktsvägen i tätorten 

Hemavan Se figur 1. Hemavan ligger längs med väg E 12 ca 15 mil från Storumans tätort.  

 
Figur 1 Planområdets placering i Hemavan, Storumans kommun. 

Areal och markägoförhållanden 

Planområdet är ca 2 ha. Den del av fastigheten Björkfors 1:125 som avses avstyckas i och med 

detaljplanens genomförande ägs av Storumans kommun. Även Björkfors 1:222 och 1:223 ingår i 

planområdet och avses justeras i planförslaget. På angränsande fastigheter i öst och väst finns 

bostäder. I nord angränsar planområdet till skidnedfarter och på andra sidan Utsiktsvägen, i söder finns 

bostäder.  

TIDIGARE STA LLNINGSTAGANDE 

Översiktsplaner 

Översiktsplan 

En ny översiktsplan för Storumans kommun antogs i maj 2011. Planen ligger till grund för planeringen 

i kommunen. I översiktsplanen reserveras aktuellt område för fritidsboende. 

Fördjupad översiktsplan Hemavan 

En fördjupad översiktsplan för Hemavan antogs 2011. En liten del av området ligger inom alpint 

intresseområde enligt gällande översiktsplan. I övrigt ligger planområdet i direkt angränsning till 

område som ska användas för fritidsboende. Planförslaget anses vara förenligt med gällande 

översiktsplan då det i planförslaget tagits hänsyn till intilliggande skidnedfarter. 
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Figur 2 utdrag ur gällande detaljplan för området. Planområdets placering markerat i rött  

Gällande detaljplan  

Inom området gäller detaljplan för Björkfors 1:7, 1:8 m.fl. (SP 3 Hemavan) och detaljplan för del av 

fastighet Björkfors 1:125 (SP3, Hemavan). I gällande detaljplan ligger nytt planområde främst inom 

område för park eller plantering samt delvis inom område för linbana och teknikbacke. Nytt 

planområde ligger även inom område som undantogs från områdes- och bestämmelsegräns. Detta 

gjordes då det vid utsättning av kvarteren visades sig att två tomter kom i konflikt med redan anlagda 

leder från teknikbacken och fjällsluttningen. 

Riksintressen 

Riksintressen regleras i miljöbalken (MB). Att ett område klassas som riksintresse innebär att området 

har särskilt högt värde och är därför av särskild betydelse. Särskild hänsyn ska tas till klassade 

riksintressen i den fysiska planeringen.  De riksintressen som berör planområdet är främst riksintresse 

för friluftsliv och riksintresse för rörligt friluftsliv och turism. 

Riksintresse för friluftsliv – MB 3 kap 6 §  

Hela Hemavan och därmed planområdet ligger inom riksintresse för friluftsliv. Områden av 

riksintresse för friluftslivet ska ha stora friluftsvärden på grund av särskilda natur- och kulturkvaliteter, 

variationer i landskapet och god tillgänglighet för allmänheten.  

Riksintresse för rörligt friluftsliv och turism – MB 4 kap 2 § 

Området kring Hemavan och därmed planområdet ingår i riksintresse för rörligt friluftsliv. Inom dessa 

områden ska det rörliga friluftslivet och turismens intressen särskilt beaktas.  
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Övriga miljökonsekvenser 

Rennäring 

I området kring Hemavan är Ubmeje tjeälddie fjällsameby verksam med sina åretruntmarker och 

renens trivselland.  

Ras- och skredrisker 

Hemavan har under de senaste 20 åren upplevt höga vattenflöden som även lett till erosion och ras. 

Intill, samt i planområdet finns ett flertal diken samt en mindre bäck.  

Tyréns AB har på uppdrag av Snöstenen AB utfört en geoteknisk besiktning och undersökning av 

aktuellt område för ny exploatering. Av riskbedömningen som gjorts bedöms risken för jordskred som 

liten i området och även om jordskred uppstår bedöms mängden jordmassor så ringa att dessa kommer 

att stoppas upp av den flackare terrängen och kraftiga vegetationen och kommer därmed inte kunna 

påverka planområdet. Även risken för slamströmmar och störtfloder bedöms som liten. 

Diken och bäckar 

I den geotekniska utredning som genomförts rekommenderas befintlig bäcks sträckning bibehållas 

genom planområdet. I det läget är bäcken naturligt erosionsstabil. Bäckfåran bör ligga inom allmän 

mark och ej inom tomtmark. För att minska flödet genom området rekommenderas att det avskärande 

diket i pisten inte leds in i bäcken utan leds längs med pisten för att minska flödena genom 

planområdet. Befintliga diken och avrinningsområdet bör inte förändras. 

FÖ RENLIGHET MED MILJÖ BALKEN 

Planförslaget anses vara förenligt med de grundläggande bestämmelserna gällande hushållning av 

mark- och vattenområden enligt miljöbalkens 3:e kapitel 

Då planförslaget leder till att området kring Hemavan kan fortsätta utvecklas anses syftet med berörda 

riksintressens uppfyllas i och med planens genomförande. Planförslaget anses stödja möjligheten till 

utveckling av friluftslivet i och omkring Hemavan. Därför bedöms planförslaget vara förenligt med de 

särskilda bestämmelserna gällande hushållning av mark- och vatten för vissa områden i landet enligt 

miljöbalkens 4:e kapitel  

Planförslaget i sin helhet anses inte överskrida de miljökvalitetsmål som efterfrågas enligt gällande 

miljökvalitetsnormer och miljökvalitetsförvaltning enligt miljöbalkens 5:e kapitel. 

FÖ RUTSA TTNINGAR, FÖ RA NDRINGAR & KÖNSEKVENSER 

Livs- och utomhusmiljöer 

Mark, vegetation och geotekniska förhållanden 

Planområdet ligger i lutande terräng. Vegetationen i området består av kraftigt högvuxen 

fjällbjörkskog. Den naturligt lagrade jorden inom planområdet bedöms utgöras av stenig sandig siltig 

morän eller siltmorän. Moränen är tjällyftande och flytbenägen i vattenmättat tillstånd. Inget berg i 

dagen har observerats och berg bedöms kunna ligga inom ca 1 till 3m djup. Den naturliga jorden har 

bra bärighet och alla typer av grundläggning är möjlig d.v.s. platta på mark eller plintgrundläggning. 

Både suterrängvåning eller grundläggning på fyllning kan väljas beroende på utrymme och 

marklutningar inom tomten. 
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Inom planområdet finns en mindre bäck som avbördar skidpisterna ovanför planområdet. Bäcken är 

erosionsstabilt i nuvarande läge med synliga stenar och mindre block i bäckbotten. Det finns flertalet 

mindre diken i området. De diken som finns inom området är viktigt och ska behållas i dess befintliga 

dragning i mesta möjliga mån, då det periodvis förekommer höga vattenflöden i området. Därför har 

området mellan de två tomterna i södra delen samt området kring bäcken angetts som naturområde 

vilket befästs i plankartan genom planbestämmelserna natur och dike. 

 

 
Figur 3 Bäcken genom planområdet. 

Förorenad mark och radon 

Enligt radonkarta över Storumans kommun är radon generellt utbrett i kommunen. Därför ska 

radonrisken tas i beaktning vid grundläggning. Radonsäkert byggande ska tillämpas om inte mätning 

kan påvisa att lägre säkerhetsnivå är acceptabelt. Inga övriga kända markföroreningar finns i området.  

Fornlämningar 

Planområdets berörs inte av några (kända) fornlämningar eller kulturskyddade områden eller objekt. 

Om fornlämningar påträffas under byggskedet ska arbetet avbrytas och länsstyrelsen kontaktas. 

Fornlämningar skyddas av kulturmiljölagen (SFS 1988:950).  

Naturmiljö och rekreation 

Hemavan ligger i ett fjällområde som karakteriseras av naturtypen fjällbjörkskog av lav-ristyp.  

Skogstypen är lågväxt och gles och utanför tätorten relativt orörd. Kring planområdet och i närområdet 

kring Hemavan finns mycket goda möjligheter att nyttja den unika naturmiljön. Planområdet ligger i 

direkt anslutning till skidsystemet. Ny bebyggelse ska inte förhindra att det går att ta sig med skidor 

från liftsystemet till bostäder längre ner i området. Se figur 4. 

Bebyggelse 

Den närliggande bebyggelsen består av friliggande bostadshus i en våning. Planförslaget innebär att 

ytterligare ca 11 tomter tillskapas som troligtvis kommer nyttjas för fritidsboende. För att anpassa ny 

bebyggelse till områdets skala och terräng är total byggrätt begränsad till 20 % av fastighetsstorlek, 

dock maximalt 200 m2 per fastighet. Föreslagen fastighetsindelning innebär att fastigheternas storlek 
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varierar mellan 700 m2 och 1200 m2, minsta tillåtna fastighetsstorlek är reglera till 700 m2 och max en 

bostad per fastighet. Totalhöjden på tillkommande byggnader inom planområdet är begränsad till 7,0 

meter. Maximal tillåten takvinkel är bestämd till 45 grader och vind får inredas. 

Eftersom marken i området är kuperad fastigheterna har stora höjdskillnader är det viktigt att anpassa 

utformning och placering av hus på fastigheten till terrängen. Fyllnader ska undvikas i den mån det är 

möjligt och på fastigheter där skillnader i marknivån är stor ska val av hustyp anpassas, exempelvis 

kan hus med förhöjd sockel eller hus i souterräng väljas för att undvika stora fyllnader och därmed 

höga och branta slänter i området. 

 
Figur 4 Illustration som visar möjliga skidnedfarter (grönt) samt ytor lämpliga för snöupplag (rött) och sopkärl. 

Service 

Kommersiell- och offentlig service 

I Hemavan tätort finns livsmedelsbutik, flera restauranger, hotell, simhall, samt flertal olika 

turistanläggningar som liftsystem, fjällcenter och fjällstation. Den service som finns i Hemavan kan 

enkelt nås från planområdet. Planförslaget bidrar till ökat nyttjande av den befintliga servicen och 

turistaktiviteter.  

Transporter 

Fordonstrafik och parkering 

Fån väg E12 svänger avfarten Utsiktsvägen av och fortsätter i ett bostadskvarter. Planområdet 

angränsar till Utsiktsvägen. Infart till nya fastigheter ska ske på två ställen från Utsiktsvägen.  

Eftersom området är relativt kuperat har en planskiss samt markprofil för föreslagen vägdragning 

tagits fram. Ny väg är därmed anpassade till terräng och dikesområden. Den övre vägens innersta del 
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är något smalare, ca 3 m. Denna del av vägen är tänkt fungera som infart endast till den tomt som 

ligger längst i väst. 

Parkeringsbehovet löses inom fastigheten.  

Teknisk försörjning 

Vatten och avlopp 

Kring planområdet finns huvudledningar för kommunalt vatten och avloppssystem, vilket den nya 

bebyggelsen kan ansluta till.  

Dricksvatten- och spillvattenanslutning kan ske till allmänt ledningsnät. Befintliga kommunala vatten- 

och avloppsledningar har bedömts ha en kapacitet för exploateringen. Dock måste en VA-utredning 

genomföras för att bestämma var anslutningspunkt till området är lämpligt att placera. Anläggning 

bekostas av exploatören och ska vara utförda innan bygglov för ny bebyggelse medges samt övergår 

efter godkänt färdigställande i kommunal regi. 

Vägar 

Samtliga vägar/vägbelysning för fordonstrafik och spår för skidfart utförs/bekostas av exploatör och 

övertas av samfällighetsförening. Vägar för fordonstrafik ska vara utförda innan bygglov för ny 

bebyggelse medges. Exploatören ansvarar för de åtgärder som krävs för att stärka slänter och återställa 

vegetation efter schaktarbeten. 

Dagvatten, snöhantering 

Allt dagvatten som uppkommer inom planområdet ska omhändertas lokalt. Särskilt försiktighet ska 

iakttas vid de slänter som finns ner mot bäckområdet samt övriga dikesområden. Eftersom marken 

lutar inom området kommer fyllningar att krävas på flera av fastigheterna. Det är då viktigt att leda 

ytvatten från tomterna på ett kontrollerat sätt till anlagda diken och inte leda ut vattnet rakt ut i 

terrängen. Dagvatten ska ej ledas ned för slänterna, för att undvika erosion och därmed ras. För mer 

information om dikesområden för dagvattenhantering se under rubriken Mark, vegetation och 

geotekniska förhållanden samt övriga miljökonsekvenser. Fastighetsägare ansvarar för snöupplag inom 

egen fastighet. Se figur 4 för lämpliga områden för snöupplag. 

Avfall, återvinning 

Avfallshanteringen inom området sköts av Storumans kommun. Se figur 4 för lämpliga ytor för 

placering av sopkärl. 

Räddningstjänst 

Räddningstjänstens behov av framkomlighet, samt behovet av brandposter och släckvatten ska beaktas 

vid planering i ett kuperat område som Hemavan. Planområdet ligger intill befintlig bebyggelse och 

räddningstjänstens framkomlighet till området bedöms vara tillräcklig. 

El-anläggning 

Vattenfall har el-anläggningar inom och i närheten av planområdet. Det är viktigt att vid eventuell flytt 

eller förändring av el-anläggningar meddela Vattenfall i god tid.  

För framdragning av elnät inom området ansvarar Vattenfall AB. Förläggning av bredbandskabel bör 

samordnas med förläggning av el- och telekablar. Vid markarbeten ska exploatören tidigt kontakta 

Vattenfall AB för kabelutsättning i fält. Inmätning bekostas av Vattenfall AB. Eventuell 

flytt/förändring av befintliga elanläggningar utförs av Vattenfall AB men bekostas av exploatören om 

inte annan överenskommelse finns. 



 11 

GENÖMFÖ RANDE 

Fastighetsbildning 

I och med att ny detaljplan vinner laga kraft kommer planområdet avstyckas från befintlig fastighet 

Björkfors 1:125. Fastigheterna Björkfors 1:122 och 1:1223 kommer även att justeras. Se figur 5 nedan. 

I plankartan har 11 fastigheter föreslagit avstyckas inom området, se figur 4. För skötsel av vägar, 

diken och övrig naturmark i området bör nytt vägområde anslutas till befintlig samfälldhetsförening, 

(Sp3-samfälldhetsförening).  

 

 
Figur 5 Förslagen ny fastighetsindelning av Björkfors 1:222 och :223. 

FASTIGHETSRA TTSLIGA FRA GÖR 

Ekonomi 

All utbyggnad inom planområdet kommer att bekostas av exploatören. Kostnaderna för 

fastighetsbildning regleras vid respektive förrättning. Plankostnadsavtal har upprättats. Anslutnings- 

och förbrukningsavgifter för vatten och avlopp kommer efter avstyckning och försäljning att tas ut 

enligt kommunens taxa.  För bygglov och bygganmälan erläggs avgifter enligt taxa för 

byggnadsnämndens verksamhet. 

Fastighetsbildning 

En fullständig sammanställning av i planförslaget ingående fastigheter redovisas i 

fastighetsförteckning tillhörande detaljplanen. AB Snöstenen får enligt gällande markanvisningsavtal 

förvärva all mark inom området. Enskilda fastigheter för fritidsboende kommer därefter att styckas 

utifrån denna detaljplan innan erforderliga bygglov prövas. Vidare bildas samfälligheter och 

gemensamhetsanläggningar som ska övertas av Sp3 samfällighetsförening. 
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ÖRGANISATÖRISKA FRA GÖR 

Tidplan 

Den 2015-03-18 §26 beslutade miljö- och samhällsbyggnadsnämnden att ändring av gällande 

detaljplan ska genomföras. Målsättningen är att ny detaljplan kan antas under våren 2016. 

Genomförandetid 

Genomförandetiden är tio år från och med den dag planen vinner laga kraft. Planen gäller dock tills 

den upphävs eller ersätts med ny detaljplan.  

Avtal 

Ett markanvisningsavtal ska upprättas mellan kommunen och exploatören som reglerar parternas 

rättigheter och skyldigheter. 

Huvudmannaskap 

Detaljplanen har enskilt huvudmannaskap dvs. kommunen är inte huvudman för de allmänna platserna 

utan det är den enskilda fastighetsägarna som är primärt ansvariga. Med huvudmannaskap avses bl. a 

ansvaret för iordningställande och underhåll av allmän platsmark inom planområdet. 

Medverkande tjänstemän 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden Storumans kommun är beställare av detaljplanen. Ulrika 

Kjellsdotter har medverkat som kommunen handläggare.  

 
 

 

 

Frida Lindberg, planarkitekt Tyréns AB  Ulrika Kjellsdotter, planhandläggare  

januari 2016    Storumans kommun 


